
 
 

Internetkurs för utfärdande av separata energicertifikat på Åland 
 
För att utfärda separata energicertifikat krävs att man har föreskriven kompetens (lämplig examen 
eller arbetserfarenhet) samt bevisar med godkänt prov att man är insatt i hur energicertifikat 
utarbetas och i de författningar som gäller energicertifikat.  
VVS Föreningen i Finland har sammanställt en internetkurs som i huvudsak baseras på 
miljöministeriets förordning om energicertifikat för byggnader (765/2007). 
I kurspaketet ingår anslutning och lösenord till internetkursen och ett närvarotillfälle där 
kursdeltagarna har möjlighet att ställa frågor till handledare. Internetkursen består av sex 
delkapitel som i rubrikform beskriver certifikatets utformning. För att få en helhetsbild av 
utfärdande av certifikat rekommenderas deltagande vid närvarotillfället. 
För att bli certifierad krävs enligt förordningen: 
Den som utfärdar separata energicertifikat skall ha lämplig examen inombyggbranschen eller 
husteknikbranschen,såsom examen från yrkeshögskola, eller motsvarande högre examen eller tidigare 
byggnadsingenjörs, byggnadsarkitekts, VVSingenjörs, maskiningenjörs,  elingenjörsexamen, VVStekniker, 
eltekniker eller byggmästarexamen. Den som konstaterar behörigheten kan godkänna minst tre års 
arbetserfarenhet inom uppgifter som gäller byggnaders energiförbrukning som kompensation för en 
examen. 
Den som utfärdar certifikat  skall dessutom vara insatt i hur energicertifikat utarbetas och i de 
författningar som gäller energicertifikat, vilket skall visas i prov som ordnas av den som konstaterar 
behörigheten  
 
FISE Oy och Kiinteistöalan koulutussäätö är ackrediterade att utfärda behörigheten. 
Klassificeringsnämnden bedömer och konstaterar sökandes behörighet. SuLVI är FISEs 
sekreterarorganisation för behörigheter inom Vvs-branschen och sköter även behandlingen av ansökningar 
samt tenten för utfärdare av separata energicertifikat.  
Den som är osäker gällande sin behörighet kan diskutera denna, företrädesvis före 
kursdeltagandet och avgiftsfritt, med Siru lönnqvist från VVS Föreningen i Finland, tel +358 9 
566 5095, siru.lonnqvist@vvsfinland.fi. ellerSuLVIs utbildningschef Hilkka Peltoharju, tel +358 
9 566 0090 hilkka.peltoharju@sulvi.fi 
 
Kursen riktar sig främst till de som önskar få behörighet att utfärda separata energicertifikat. 
Certifikat som inte kräver examinerad behörighet är de som utfärdas i samband disponentintyg 
och vid nybyggnation. Dessa får utfärdas av disponent eller nybyggnadens huvudplanerare. 
 
 
Tidsplan: 
 
Vecka 14-16 
Sista anmälningsdagen för kursen är fredagen 17/4 2009. Anmälaren bör uppge personuppgifter 
och giltig e-postadress. 
Anmälningar görs till Siru lönnqvist, tel +358 9 566 5095 siru.lonnqvist@vvsfinland.fi   
 
Vecka 17  
20.4.2009, De anmälda får sina lösenord till materialet på Internet per e-post och kan påbörja 
studierna.  



 
 
Vecka 18 
27-30.04 2009 Närdag på Åland. Dagen är ännu inte bestämd, men blir en vardag, troligvis 
tisdag, onsdag eller torsdag under denna vecka och pågår mellan kl 9-16. Efter närdagen skickas 
en faktura för kursavgiften som är 380 euro + moms. 
 
Vecka 18 
Senast 30.4.2009 bör den som önskar delta i tentamen och få sin behörighet konstaterad av 
Klassificeringsnämnden ha lämnat in ansökningsblanketten med bilagor till SuLVI (Suomen 
LVI-Liitto, SuLVI ry, Sitratori 5, 00420 Helsingfors).  
 
Vecka 19 
Tentbekräftelse sänds per e-post till de som önskar skriva tentamen.   
 
Vecka 20 
15.5.2009 Tentamensdag på Åland. Tiden är 3 timmar (kl.9-12). Provet består av ett antal frågor 
med fyra kryssalternativ på varje fråga och ett svar är rätt. Man får ha med sig allt material som 
önskas i skriftligt format. Man får inte medföra datorer, mobiler eller dylikt som möjliggör 
förbindelser med andra utanför tentutrymmet. 
Efter tentamensdagen skickas en faktura för tentavgiften 70 € + moms samt ansökningens 
behandlingsavgift 130 € + moms. 
 
Vecka 22 
Klassificeringsnämnden har sitt möte. Efter mötet upprättas en lista på personer som sannolikt 
kommer att få behörigheten konstaterad av FISE. Efter delgivning kan de godkända deltagarna 
börja saluföra sina tjänster. 
 
Vecka   24 
11.6.2009  FISE styrelsemöte där kompetensen slås fast.  FISE sänder ett intyg till personen som 
blivit godkänd samt lägger till den behörigas namn på deras websida. Efter mötet sänds en 
faktura på avgiften för konstaterandet och registreringen av kompetensen, 140 euro + moms. 
 
 
 
På Åland utfärdar Ålands landskapsregering behörigheten. Om person som konstaterats behörig 
av FISE önskar verka på Åland skall denna ansöka om detta hos landskapsregeringen. Behörighet 
på Åland utfärdas om sökande uppvisar godkänt intyg från FISE eller annat av miljöministeriet 
ackrediterat kontrollorgan. 
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Certifieringskostnad: 
 
Kurspris: 380 euro + moms  
325 euro + moms för medlemmar i VVS Föreningen i Finland r.f eller Suomen LVI-Liitto 
 
Tentamensavgiften är 70 euro + moms.  
 
Avgiften för behandlingen av kompetensansökan hos klassificeringsnämnden är 130 euro + 
moms, även för dem som konstateras att de inte uppfyller kompetenskraven. Avgiften för 
konstaterandet och registreringen av kompetensen är 140 euro + moms. Behörigheten gäller 7 
(sju) år. En klassificerad personkompetens kan genom beslut av landskapsregeringen upphävas 
före kompetenstidens utgång om speciellt vägande skäl därtill föreligger. 
 
 
 
Kostnad totalt om man deltar i kursen, tentamen och faställa sin kompetens av FISE: 
(380 +70 +130 +140) =720 euro + moms 22%= 878,40 euro inkl.moms 
 
Om man tenterar utan att delta i kursen: 340 euro + moms 22%.=414,80 euro inkl.moms 
 


